
OBSAH
7 Římský \ 
diktátor 
Cincinnatus
Od pluhu ho 
povolají do čela 
republiky!

8 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

13 Povstání Judy 
Makabejského
Vzbouřenci při něm obřezávali 
malé chlapce!

14 Básník Publius 
Ovidius Naso
Nachytal římského 
císaře při incestu?

17 Zbožný Tomáš Akvinský
O život ho připravila větev!

18 Udatný vévoda 
Jindřich Lev
Inspiroval pověsti 
o bájném Bruncvíkovi?

2 0  Papežské schizma
Církev má najednou 
tři nej vyšší představitele!

23 Jedinečný 7^
turecký stavitel , , щ
Komu se říkalo ,
Michelangelo Východu?

24 Slavný objevitel 
Amerigo Vespucci
Byl jen prohnaným lhářem?

26 TABULKA 
PANORAMA
6 nejvýznamnějších 
průkopníků letectví

27 Vynalézavý Hugo Grotius
Z vězení uprchl v truhlici na knihy!

28 Svobodomyslný 
John Milton
Chtěl uzákonit mnohoženství?

80 FOTOAKTUALITA
Národní památník Mount Rushmore

32 3 nejslavnější к 
bratrské dvojice
Ve dvou se to lépe táhne!

35 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA 
Nedostižný vědec 
Benjamin Franklin
Obchodoval s lidským masem?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

46 Prohnaný И ёа  
František 
z Ditrichštejna
Z potupeného uprchlíka 
se stal vládcem Moravy!

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 Obávaný pirát Černovous
Jeho hlavu pověsili na stěžeň!

52 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVĚTEM
Říšský sněm ve Wormsu

54 Smrt Jean-Paula Marata
Zastánce revolučního 
teroru zahyne ve vaně!

57 Ruský učenec 
Michail Lomonosov
Proč byl poslán do domácího vězení?

58 MEZI MÝTEM 
ASKUTEČNOSTÍ 
Obdivovaný 
Wolfgang 
Amadeus Mozart 
Opravdu byl zákeřně otráven?

62 Pionýr
vzduchoplavby Blanchard
Kanál La Manche přeletěl 
v trenýrkách!

63 Podivín Adam Smith
Bál se světoznámý ekonom žen?

75 Geniální detektiv Vidocq
Začínal jako sprostý zločinec?

76 NESMIŘITELNÍ RIVALOVÉ 
Caravaggio 

versus 
Giovanni 
Baglione

78 4 nejslavnější liliputáni
Trpaslíci, kteří dobyli svět!

81 KROK ZA KROKEM 
Sjednocení Německa
Chtěl kvůli němu Otto von Bismarck 
vyhladit Poláky?

85 Mecenáš Josef Hlávka
Na podporu vědy a umění rozdal celý 
svůj majetek!

8 6 Vynalezení dynamitu
Nasměrovala k němu Alfreda 
Nobela bratrova smrt?

89 Objevení bájné Tróje
Zničil při něm Heinrich Schliemann 
historické památky?

9 0 Nespoutaný Jack London
Upil se americký spisovatel k smrti?

94 ZAOSTŘENO NA.. 
Náměstí Grande-Place 
v Bruselu
Proč ho 
Francouzi 
srovnali p , , 
se zemí? “  ;

96 Neúnavný snílek 
Theodor Herzl
Dovedl Židy do Země zaslíbené!

97 4 první dámy 
Československa
Opravdu Charlotta 
Masaryková 
neuměla česky? ř

101 TIPY

102 Pověrčivý
Robert Baden-Powell
Založil skauting kvůli 
strachu z masturbace?

104 Zapomenutý hrdina 
Raoul Wallenberg
Zahynul v Stalinově guiagu?

105 VE VÍRU MINULOSTI
Nadcházející k i ^  . : :


